
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВОЛКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

«24» декабря 2018г №115

О внесении изменений и дополнений
в Решение Собрания депутатов Волковского сельсовета Железногорского района 

Курской области № 110 от 13 декабря 2018 г «О бюджете муниципального образования 
«Волковский сельсовет» Железногорского района Курской области на 2019 год и на

плановый период 2020 и 2021 годов»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным 
кодексом Российской Федерации, Уставом МО «Волковский сельсовет» Железногорского 
района Курской области, Собрание депутатов Волковского сельсовета Железногорского 
района РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания депутатов Волковского сельсовета Железногорского 
района № 110 от 13.12.2018 г. «О бюджете муниципального образования «Волковский 
сельсовет» Железногорского района Курской области на 2019 год и на плановый период 2020 
и 2021 годов » следующие изменения и дополнения :

1.1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2019 год: прогнозируемый 
общий объем доходов местного бюджета в сумме 4 779 975 рублей;
общий объем расходов местного бюджета в сумме 4 779 975 рублей; 
дефицит местного бюджета в сумме 0 рублей.

1.2. Приложения № 1,5,7,9,11 к решению Собрания депутатов изложить в новой редакции 
(прилагаются).

2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2019 года.

Председатель Собрания 
Волковского сельсовет;

Глава Волковского сел 

Железногорского район

Н.А.Шестопалов

И.В.Мартюхова



2

Приложение №1 
к Решению Собрания депутатов 

Волковского сельсовета 
Железногорского района 

Курской области от 13.12.2018 г. № 110 
«О бюджете муниципального образования 

«Волковский сельсовет» 
Железногорского района 

Курской области на 2019 год 
и на плановый период 

2020 и 2021 годов »

Источники финансирования дефицита 
местного бюджета на 2019 год

(рублей)

Код бюджетной класси­
фикации Российской 

Федерации
Наименование источников финансирования дефицита бюджета Сумма

1 2 3

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 0

01 05 00 00 00 0000 000

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

0

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов - 4 779 975

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов - 4 779 975

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов - 4 779 975

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений - 4 779 975
01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 4 779 975
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 4 779 975
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 4 779 975
01 05 02 01 10 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
4 779 975

ИТОГО ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕ­
СТНОГО БЮДЖЕТА

0



3

Приложение №5 
к Решению Собрания депутатов 

Волковского сельсовета Железногорского района 
№ 115 от 24 декабря 2018г «О внесении изменений 

и дополнений в Решение Собрания депутатов 
Волковского сельсовета Железногорского района 

Курской области № 110 от 13 декабря 2018 г «О бюджете 
муниципального образования «Волковский сельсовет» 
Железногорского района Курской области на 2019 год 

и на плановый период 2020 и 2021 годов»»

Прогнозируемое поступление доходов в местный бюджет в 2019 году
______________________________________________________________________ рублей

К о д  б ю д ж е тн о й  к л асси ­
ф и к а ц и и  Р о с с и й с к о й  Ф е­

д е р ац и и
Н а и м е н о в ан и е  д о х о д о в

С у м м а  н а  

2 0 1 9  год

1 2 3
1 00  0 0 0 0 0  00  00 0 0  000 Н А Л О Г О В Ы Е  И  Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы 4 184 8 71 ,00
1 01 0 0 0 0 0  00  00 0 0  000 Н А Л О Г И  Н А  П Р И Б Ы Л Ь , Д О Х О Д Ы 41 628 ,00
1 01 0 2 0 0 0  01 00 0 0  п о Н а л о г  на д о х о д ы  ф и зи ч еск и х  л и ц 41 628 ,00

1 01 0 2 0 1 0  01 00 0 0  п о

Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и зи ч е с к и х  л и ц  с  д о х о д о в , и с то ч н и к о м  к о то р ы х  я в л я ет ся  н а л о го в ы й  
агент, з а  и ск л ю ч ен и ем  д о х о д о в , в о т н о ш е н и и  к о то р ы х  и сч и сл ен и е  и  у п л а та  н а л о га  осу­
щ ествл яю тся  в с о о тв е тс тв и и  со  ста ть я м и  2 2 7 , 227.1 и 228  Н а л о го в о го  к о д е к са  Р о с с и й ­
ско й  Ф едерац и и 41 6 28 ,00

1 06  0 0 0 0 0  00  000 0  000 Н А Л О Г И  Н А  И М У Щ Е С Т В О 4 0 8 8  243 ,00
1 06  0 1 0 3 0  10 000 0  п о Н а л о г  н а  и м у щ еств о  ф и зи ч е с к и х  л и ц 117 515 ,00

1 06 0 6 0 0 0  00  0 0 0 0  110 З ем ел ь н ы й  н а л о г 3 9 7 0  728 ,00
1 06 0 6 0 3 0  00  0 0 0 0  110 Зем ел ь н ы й  н а л о г  с о р га н и за ц и й 3 807  6 84 ,00

1 06  06033  10 000 0  п о

З ем ел ьн ы й  н а л о г  с  о р ган и зац и й , о б л а д а ю щ и х  зе м ел ь н ы м  у ч астк о м , р асп о л о ж ен н ы м  в 

гр ан и ц ах  сел ьск и х  п о сел ен и й 3 807  6 84 ,00

1 06  0 6 0 4 0  00  000 0  110 З ем ел ь н ы й  н а л о г  с ф и зи ч еск и х  л и ц 163 0 44 ,00

1 06 0 6 043  10 000 0  п о З ем ел ьн ы й  н а л о г  с ф и зи ч е с к и х  лиц , о б л а д а ю щ и х  зе м ел ь н ы м  у ч астк о м , р асп о л о ж ен н ы м  
в гр ан и ц ах  сел ьск и х  п о с ел е н и й 163 0 44 ,00

1 11 0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  000 Д О Х О Д Ы  О Т  И С П О Л Ь З О В А Н И Я  И М У Щ Е С Т В А , Н А Х О Д Я Щ Е Г О С Я  В  Г О С У ­
Д А Р С Т В Е Н Н О Й  И М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й  С О Б С Т В Е Н Н О С Т И

55 000

1 11 0 9 0 0 0  00  000 0  120

П р о ч и е  д о х о д ы  о т  и с п о л ьзо ва н и я  и м у щ е с т в а  и п рав , н а х о д я щ и х с я  в г о су д а р с тв е н н о й  и 
м у н и ц и п ал ьн о й  со б ст в ен н о с ти  (за  и с к л ю ч е н и е м  и м у щ ес тв а  б ю д ж е тн ы х  и  а вто н о м н ы х  
у ч р еж д ен и й , а  т ак ж е  и м у щ е с т в а  го су д а р с тв е н н ы х  и  м у н и ц и п а л ь н ы х  у н и та р н ы х  п р е д ­
при ятий , в то м  ч и сл е  к азен н ы х )

55 000

1 11 0 9 0 4 0  00  0 0 0 0  120

П р о ч и е  посту п л ен и я  от  и с п о л ь зо в а н и я  и м у щ еств а , н ах о д я щ его ся  в г о су д а р с тв е н н о й  и 
м у н и ц и п ал ьн о й  с о б ст в ен н о с ти  (за  и с к л ю ч е н и е м  и м у щ ес тв а  б ю д ж етн ы х  и  а вто н о м н ы х  
у ч р еж д ен и й , а  т ак ж е  и м у щ е с т в а  г о су д а р с тв е н н ы х  и  м у н и ц и п а л ьн ы х  у н и та р н ы х  п р е д ­
при ятий , в том  ч и сл е  казен н ы х )

55 000

1 11 0 9 045  10 000 0  120

П р о ч и е  п о сту п л ен и я  о т  и с п о л ь зо в а н и я  и м у щ еств а , н а х о д я щ его ся  в со б ст в ен н о с ти  сел ь­
ски х  п о сел ен и й  (за  и с к л ю ч е н и е м  и м у щ е с т в а  м у н и ц и п а л ь н ы х  б ю д ж е тн ы х  и  авто н о м н ы х  
у ч р еж д ен и й , а  т ак ж е  и м у щ ес тв а  м у н и ц и п а л ь н ы х  у н и та р н ы х  п р ед п р и я ти й , в т о м  ч и сл е  
казен н ы х)

55 000

2 00  0 0 0 0 0  00 000 0  000 Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я 5 9 5  104,00
2 02 0 0 0 0 0  00 000 0  000 Б езв о зм езд н ы е  п о ст у п л ен и я  от  д р у г и х  б ю д ж ет о в  б ю д ж ет н о й  си стем ы  Р о сс и й ск о й  

Ф едер ац и и 5 9 5  104,00
2 02  15000  00 000 0  150 Д о т а ц и и  бю д ж ет а м  су б ъ е к т о в  Р о сс и й ск о й  Ф ед ер а ц и и  и м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а зо в а ­

ний 186 304 ,00

2 02 15001 00  000 0  150 Д о т а ц и и  на в ы р а в н и в а н и е  б ю д ж е т н о й  о б есп еч ен н о сти 186 3 04 ,00

2 02  15001 10 000 0  150 Д о тац и и  б ю д ж етам  п о с ел е н и й  н а  в ы р ав н и ва н и е  б ю д ж етн о й  о б есп еч ен н о сти 186 304 ,00

2 02  2 0 0 0 0  00  0 0 0 0  150

С убси ди и  бю д ж ет а м  б ю д ж е т н о й  си с т е м ы  Р о сси й ск о й  Ф ед ер а ц и и  (м еж б ю д ж ет н ы е  

субси ди и ) 3 3 0  982 ,00
2 02 2 9 9 9 9  00 000 0  150 П р о ч и е  субси ди и 3 3 0  982 ,00
2 02 2 9 9 9 9  10 000 0  150 П р о ч и е  су б си д и и  б ю д ж етам  с ел ь с к и х  п о с ел е н и й 3 3 0  982 ,00
2 02  3 5 0 0 0  00 000 0  150 С уб в ен ц и и  б ю д ж етам  с у б ъ е к т о в  Р о сс и й ск о й  Ф ед ер а ц и и  и м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а зо ­

вани й 77  818,00

2 02  3 5 1 1 8  00 000 0  150 С уб вен ц и и  бю д ж етам  н а  о с у щ е ст в л е н и е  п е р в и ч н о го  в о и н ск о го  у ч е т а  н а  тер р и т о р и я х , 
где  отсу тству ю т  в о ен н ы е  к о м и с са р и а ты 77 818 ,00

2 02 3 5 118  10 000 0  150 С у б в ен ц и и  б ю д ж етам  п о с ел е н и й  н а  о с у щ е ст в л е н и е  п ер в и ч н о го  во и н ск о го  у ч е т а  н а  т е р ­
ри то р и ях , гд е  о т су тств у ю т  в о ен н ы е  к о м и ссар и аты 77 818,00
В С Е Г О  Д О Х О Д О В 4 7 7 9  975 ,00



4

Приложение № 7 
к Решению Собрания депутатов 

Волковского сельсовета Железногорского района 
№ 115 от 24 декабря 2018г «О внесении изменений 

и дополнений в Решение Собрания депутатов 
Волковского сельсовета Железногорского района 

Курской области № 110 от 13 декабря 2018 г «О бюджете 
муниципального образования «Волковский сельсовет» 
Железногорского района Курской области на 2019 год 

и на плановый период 2020 и 2021 годов»»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам муниципального образования «Волковский сельсовет» Железногорского района Курской об­
ласти и не программным направлениям деятельности) группам (подгруппам) видов расходов классифика­

ции расходов бюджета муниципального образования «Волковский сельсовет» Железногорского района
Курской области на 2019 год

(рублей)

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма

расходов

ВСЕГО РАСХОДОВ 4 779 975
Общегосударственные вопросы 01 2 277 157
Функционирование высшего должностного лица субъекта Россий­
ской Федерации и муниципального образования 01 02 644 000
Обеспечение функционирования главы муниципального образования 01 02 71 0 00 00000 644 000
Глава муниципального образования 01 02 71 1 00 00000 644 000
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного 
самоуправления 01 02 71 1 00 С1402 644 000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ­
ций государственными(муниципальными)органами, казенными учреж­
дениями, органами управления государственными внебюджетными фон­
дами

01 02 71 1 00 С1402 100 644 000

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Россий­
ской Федерации, местных администраций 01 04 1 300 000

Муниципальная программа »Развитие муниципальной службы в 
Волковском сельсовете Железногорского района Курской области 
на 2015-2021годы»

01 04 09 0 00 00000 50 000

Подпрограмма «Реализация мероприятий, направленных на развитие 
муниципальной службы» муниципальной программы «Развитие муни­
ципальной службы в Волковском сельсовете Железногорского района 
Курской области на 2015-2021 годы»

01 04 09 1 00 00000 50 000

Основное мероприятие «Организация деятельности и развитие муни­
ципальной службы» 01 04 09 1 01 00000 50 000

Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы 01 04 09 1 01 С1437 6 000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен- 
ных(муниципальных)нужд 01 04 09 1 01 С1437 200 6 000

Мероприятия, направленные на обеспечение деятельности муници­
пальной службы 01 04 09 1 01 С1493 44 000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен- 
ных(муниципальных)нужд 01 04 09 1 01 С1493 200 44 000

Обеспечение функционирования местных администраций 01 04 73 0 00 00000 1 250 000
Обеспечение деятельности администрации муниципального образова­
ния 01 04 73 1 00 00000 1 250 000

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного 
самоуправления 01 04 73 1 00 С1402 1 250 000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж­
дениями. органами управления государственными внебюджетными фон­
дами

01 04 73 1 00 С1402 100 1 030 000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен- 
ных(муниципальных)нужд 01 04 73 1 00 С1402 200 210 000

Иные бюджетные ассигнования 01 04 73 1 00 С1402 800 10 000



5

Резервные фонды 01 11 20 000
Резервные фонды органов местного самоуправления 01 11 78 0 00 00000 20 000
Резервные фонды 01 11 78 1 00 00000 20 000
Резервный фонд местной администрации 01 11 78 1 00 С1403 20 000
Иные бюджетные ассигнования 01 11 78 1 00 С1403 800 20 000
Другие общегосударственные вопросы 01 13 313 157
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 01 13 76 0 00 00000 313 157
Выполнение других обязательств муниципального образования 01 13 76 1 00 00000 313 157
Выполнение других (прочих) обязательств органа местного 
самоуправления 01 13 76 1 00 С1404 293 157
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 76 1 00 С1404 200 288 157
Иные бюджетные ассигнования 01 13 76 1 00 С1404 800 5 000
Реализация мероприятий по распространению официальной информа­
ции 01 13 76 1 00 С1439 20 000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 76 1 00 С1439 200 20 000
Национальная оборона 02 77 818
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 77 818
Не программная деятельность органов местного самоуправления 02 03 77 0 00 00000 77 818
Не программные расходы органов местного самоуправления 02 03 77 2 00 00000 77 818
Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 77 2 00 51180 77 818

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж­
дениями. органами управления государственными внебюджетными фон­
дами

02 03 77 2 00 51180 100 10461,04

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен- 
ных(муниципальных)нужд 02 03 77 2 00 51180 200 67 356,96

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 100 000
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 100 000
Муниципальная программа «Защита населения и территории от чрез­
вычайных ситуаций , обеспечение пожарной безопасности и безопасно­
сти людей на водных объектах в Волковском сельсовете Железногор­
ского района Курской области на 2016-2021 годы»

03 10 13 0 00 00000 100 000

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизнедея­
тельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техно­
генного характера, стабильности техногенной обстановки» муници­
пальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей 
на водных объектах в Волковском сельсовете на 2016-2021 годы»

03 10 13 1 00 00000 100 000

Основное мероприятие «Создание эффективной системы пожарной 
безопасности и обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 
границах сельсовета»

03 10 13 1 01 00000 100 000

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах насе­
ленных пунктов поселений 03 10 13 1 01 С1415 100 000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( му­
ниципальных) нужд 03 10 13 1 01 С1415 200 100 000

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 700 000
Благоуст ройст во 05 03 700 000
Муниципальная пцогоамма «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами граждан в Волковском сельсовете 
Железногорского района Курской области на 2016-2021 годы»

05 03 07 0 00 00000 700 000

Подпрограмма «Благоустройство населенных пунктов сельсовета» му- 
нишгаальной программы «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами граждан в Волковском сельсовете 
Железногорского района Курской области на 2016-2021 годы»

05 03 07 3 00 00000 700 000

Основное мероприятие «Благоустройство населенных пунктов сельсо­
вета» 05 03 07 3 01 00000 700 000

Мероприятия по благоустройству 05 03 07 3 01 С1433 700 000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( му- 05 03 07 3 01 С1433 200 700 000



6

ниципальных) нужд
К у л ь т у р а ,  к и н е м а т о г р а ф и я 08 1 330 000
Культ ура 08 01 1 330 000
Муниципальная программа «Развитие культуры в муниципальном обра­
зовании «Волковский сельсовет» Железногорского района Курской об­
ласти» (2015-2021 годы)

08 01 01 0 00 00000 1 330 000

Подпрограмма «Искусство» муниципальной программы «Развитие 
культуры в муниципальном образовании «Волковский сельсовет» Же­
лезногорского района Курской области» 2015-2021 годы»

08 01 01 1 00 00000 1 330 000

Основное мероприятие «Создание условий для организации досуга и 
обеспечения жителей сельсовета услугами организаций культуры» 08 01 01 1 01 00000 1 330 000

Оплата труда работников учреждений культуры муниципальных обра­
зований городских и сельских поселений за счет средств местного 
бюджета.

08 01 01 1 01 13330
330  982

Заработная плата и начисления на выплаты по оплате труда работников 
учреждений культуры муниципальных образований городских и сель­
ских поселений за счет средств местного бюджета

08 01 01 1 01 13330 100
330  982

Оплата труда работников учреждений культуры муниципальных обра­
зований городских и сельских поселений за счет средств местного 
бюджета.

08 01 01 1 01 S3330 525 118

Заработная плата и начисления на выплаты по оплате труда работников 
учреждений культуры муниципальных образований городских и сель­
ских поселений за счет средств местного бюджета

08 01 01 1 01 S3330 100 525 118

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 08 01 01 1 01 С1401 473 900

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му­
ниципальных) нужд 08 01 01 1 01 С1401 200 458 900

Иные бюджетные ассигнования 08 01 01 1 01 С1401 800 15 000
С о ц и а л ь н а я  п о л и т и к а 10 295 000
Пенсионное обеспечение 10 01 295 000
Муниципальная программа» Социальная поддержка граждан в Вол­
ковском сельсовете Железногорского района Курской области на 2016- 
2021 годы»

10 01 02 0 00 00000 295 000

Подпрограмма»Развитие мер социальной поддержки отдельных катего­
рий граждан»муниципальной программы «Социальная поддержка гра­
ждан в Волковском сельсовете Железногорского района Курской об­
ласти на 2016-2021 годы»

10 01 02 2 00 00000 295 000

Основное мероприятие «Выплата пенсии за выслугу лет и доплат к 
пенсиям муниципальных служащих и лиц, осуществляющих полномо­
чия выборного должностного лица местного самоуправления на посто­
янной основе в Волковском сельсовете»

10 01 02 2 01 00000 295 000

Выплата пенсии за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных 
служащих 10 01 02 2 01 С1445 295 000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 02 2 01 С1445 300 295 000



7

Приложение № 9

к Решению Собрания депутатов 
Волковского сельсовета Железногорского района 

№ 115 от 24 декабря 2018г «О внесении изменений 
и дополнений в Решение Собрания депутатов 

Волковского сельсовета Железногорского района 
Курской области № 110 от 13 декабря 2018 г «О бюджете 

муниципального образования «Волковский сельсовет» 
Железногорского района Курской области на 2019 год 

и на плановый период 2020 и 2021 годов»»

Ведомственная структура расходов местного бюджета 
на 2019 год

(рублей)

Наименование
Код
бюд

ж ето
п олу
н а­
геля

РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма

расходов

ВСЕГО РАСХОДОВ 4 779 975
Общегосударственные вопросы 001 01 2 277 157
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 001 01 02 644 000
Обеспечение функционирования главы муниципального образова­
ния 001 01 02 71 0 00 00000 644 000
Глава муниципального образования 001 01 02 71 1 00 00000 644 000
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов мест­
ного самоуправления 001 01 02 71 1 00С1402 644 000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными(муниципальными)органами, казен­
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 001 01 02 71 1 00 С1402 100 644 000
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 001 01 04 1 300 000
Муниципальная программа «Развитие муниципальной служ­
бы в Волковском сельсовете Железногорского района Кур­
ской области на 2015-2021годы» 001 01 04 09 0 00 00000 50 000
Подпрограмма «Реализация мероприятий, направленных на раз­
витие муниципальной службы» муниципальной программы «Раз­
витие муниципальной службы в Волковском сельсовете Железно­
горского района Курской области на 2015-2021 годы» 001 01 04 09 1 00 00000 50 000
Основное мероприятие «Организация деятельности и развитие 
муниципальной службы» ' 001 01 04 09 1 01 00000 50 000
Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы 001 01 04 09 1 01 С1437 6 000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен- 
ных(муниципальных)нужд 001 01 04 09 1 01 С1437 200 6 000
Мероприятия, направленные на обеспечение деятельности муни­
ципальной службы 001 01 04 09 1 01 С1493 44 000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен- 
ных(муниципальных)нужд 001 0 1 04 09 1 01 С1493 200 44 000
Обеспечение функционирования местных администраций 001 01 04 73 0 00 00000 1 250 000
Обеспечение деятельности администрации муниципального обра­
зования 001 01 04 73 1 00 00000 1 250 000
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов мест­
ного самоуправления 001 01 04 73 1 00С1402 1 250 000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен­
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 001 01 04 73 1 00 С1402 100 1 030 000



8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен- 
ных(муниципальных)нужд 001 01 04 73 1 00 С1402 200 210 000
Иные бюджетные ассигнования 001 01 04 73 1 00 С1402 800 10 000
Резервные фонды 001 01 11 20 000
Резервные фонды органов местного самоуправления 001 01 11 78 0 00 00000 20 000
Резервные фонды 001 01 11 78 1 00 00000 20 000
Резервный фонд местной администрации 001 01 11 78 1 00 С1403 20 000
Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 78 1 00 С1403 800 20 000
Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 313 157
Реализация государственных функций , связанных с 
общегосударственным управлением 001 01 13 76 0 00 00000 313 157
Выполнение других обязательств муниципального образования 001 01 13 76 1 00 00000 313 157
Выполнение других (прочих) обязательств органа местного 
самоуправления 001 01 13 76 1 00 С1404 293 157
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 01 13 76 1 00 С1404 200 288 157
Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 76 1 00 С1404 800 5 000
Реализация мероприятий по распространению официальной ин­
формации 001 01 13 76 1 00 С1439 20 000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 01 13 76 1 00 С1439 200 20 000
Национальная оборона 001 02 77 818
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 02 03 77 818
Не программная деятельность органов местного самоуправления 001 02 03 77 0 00 00000 77 818
Не программные расходы органов местного самоуправления 001 02 03 77 2 00 00000 77 818
Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 001 02 03 77 2 00 51180 77 818
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен­
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 001 02 03 77 2 00 51180 100 10461,04
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен- 
ных(муниципальных)нужд 001 02 03 77 2 00 51180 200 67 356,96
Национальная безопасность и правоохранительная деятель­
ность 001 03 100 000
Обеспечение пожарной безопасности 001 03 10 100 000
Муниципальная программа «Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций , обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах в Волковском сельсове­
те Железногорского района Курской области на 2016-2021 годы» 001 03 10 13 0 00 00000 100 000
Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизне­
деятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, стабильности техногенной обстановки» 
муниципальной программы «Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах в Волковском сельсовете 
на 2016-2021 годы» 001 03 10 13 1 00 00000 100 000
Основное мероприятие «Создание эффективной системы пожар­
ной безопасности и обеспечение первичных мер пожарной безо- 
пасности в границах сельсовета» 001 03 10 13 1 01 00000 100 000
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 
населенных пунктов поселений 001 03 10 13 1 01 С1415 100 000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
( муниципальных) нужд 001 03 10 13 1 01 С1415 200 100 000
Жилищно-коммунальное хозяйство 001 05 700 000
Благоуст ройст во 001 05 03 700 000
Муниципальная программа «Обеспечение доступным и ком- 
фортным жильем и коммунальными услугами граждан в Волков­
ском сельсовете Железногорского района Курской области на 
2016-2021 годы» 001 05 03 07 0 00 00000 700 000
Подпрограмма «Благоустройство населенных пунктов сельсове-

001 05 03 07 3 00 00000 700 000та» муниципальной программы «Обеспечение доступным и ком-



9

фортным жильем и коммунальными услугами граждан в Волков­
ском сельсовете Железногорского района Курской области на 
2016-2021 годы»
Основное мероприятие «Благоустройство населенных пунктов 
сельсовета» 001 05 03 07 3 01 00000 700 000
Мероприятия по благоустройству 001 05 03 07 3 01 С1433 700 000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
( муниципальных) нужд 001 05 03 07 3 01 С1433 200 700 000
Культура, кинематография 001 08 1 330 000
Культ ура 001 08 01 1 330 000
Муниципальная программа «Развитие культуры в муниципальном 
образовании «Волковский сельсовет» Железногорского района 
Курской области» (2015-2021годы) 001 08 01 01 0 00 00000 1 330 000
Подпрограмма «Искусство» муниципальной программы «Разви­
тие культуры в муниципальном образовании «Волковский сель­
совет» Железногорского района Курской области» 2015-2021 
годы» 001 08 01 01 1 00 00000 1 330 000
Основное мероприятие «Создание условий для организации досу­
га и обеспечения жителей сельсовета услугами организаций куль­
туры» 001 08 01 01 1 01 00000 1 330 000
Оплата труда работников учреждений культуры муниципальных 
образований городских и сельских поселений за счет средств ме­
стного бюджета. 001 08 01 01 1 01 13330 330 982
Заработная плата и начисления на выплаты по оплате труда работ­
ников учреждений культуры муниципальных образований город­
ских и сельских поселений за счет средств местного бюджета 001 08 01 01 1 01 13330 100 330 982
Оплата труда работников учреждений культуры муниципальных 
образований городских и сельских поселений за счет средств ме­
стного бюджета. 001 08 01 01 1 01 S3330 525 118
Заработная плата и начисления на выплаты по оплате труда работ­
ников учреждений культуры муниципальных образований город­
ских и сельских поселений за счет средств местного бюджета 001 08 01 01 1 01 S3330 100 525 118
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници­
пальных учреждений 001 08 01 01 1 01 С1401 473 900
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 08 01 01 1 01 С1401 200 458 900
Иные бюджетные ассигнования 001 08 01 01 1 01 С1401 800 15 000
Социальная политика 001 10 295 000
Пенсионное обеспечение 001 10 01 295 000
Муниципальная программа» Социальная поддержка граждан в 
Волковском сельсовете Железногорского района Курской области 
на 2016-2021 годы» 001 10 01 02 0 00 00000 295 000
Подпрограмма»Развитие мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан»муниципальной программы «Социальная 
поддержка граждан в Волковском сельсовете Железногорского 
района Курской области на 2016-2021 годы» 001 10 01 02 2 00 00000 295 000
Основное мероприятие «Выплата пенсии за выслугу лет и доплат 
к пенсиям муниципальных служащих и лиц, осуществляющих 
полномочия выборного должностного лица местного самоуправ­
ления на постоянной основе в Волковском сельсовете» 001 10 01 02 2 01 00000 295 000
Выплата пенсии за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципаль­
ных служащих 001 10 01 02 2 01 С1445 295 000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 02 2 01 С1445 300 295 000



10

Приложение № 11 
к Решению Собрания депутатов 

Волковского сельсовета Железногорского района 
№ 115 от 24 декабря 2018г «О внесении изменений 

и дополнений в Решение Собрания депутатов 
Волковского сельсовета Железногорского района 

Курской области № 110 от 13 декабря 2018 г «О бюджете 
муниципального образования «Волковский сельсовет» 
Железногорского района Курской области на 2019 год 

и на плановый период 2020 и 2021 годов»»

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муниципаль­
ного образования «Волковский сельсовет» Железногорского района Курской области и не программным 

направлениям деятельности), группам (подгруппам) видов расходов на 2019 год
(рублей)

Наименование ЦСР ВР
Сумма

расходов

ВСЕГО РАСХОДОВ 4 779 975
Общегосударственные вопросы 2 277 157
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Фе­
дерации и муниципального образования 644 000
Обеспечение функционирования главы муниципального образования 71 0 00 00000 644 000
Глава муниципального образования 71 1 00 00000 644 000
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного само­
управления 71 1 00С1402 644 000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций го- 
сударственными(муниципальными)органами, казенными учреждениями, орга­
нами управления государственными внебюджетными фондами

71 1 00 С1402 100 644 000

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших испол­
нительных органов государственной власти субъектов Российской Федера­
ции, местных администраций

1 300 000

Муниципальная программа »Развитие муниципальной службы в Волков­
ском сельсовете Железногорского района Курской области на 2015- 
2021 годы»

09 0 00 00000 50 000

Подпрограмма «Реализация мероприятий, направленных на развитие муници­
пальной службы» муниципальной программы «Развитие муниципальной 
службы в Волковском сельсовете Железногорского района Курской области на 
2015-2021 годы»

09 1 00 00000 50 000

Основное мероприятие «Организация деятельности и развитие муниципальной 
службы» 09 1 01 00000 50 000

Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы 09 1 01 С1437 6 000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен- 
ных(муниципальных)нужд 09 1 01 С1437 200 6 000

Мероприятия, направленные на обеспечение деятельности муниципальной 
службы 09 1 01 С1493 44 000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен- 
ных(муниципальных)нужд 09 1 01 С1493 200 44 000

Обеспечение функционирования местных администраций 73 0 00 00000 1 250 000
Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 73 1 00 00000 1 250 000
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного само­
управления 73 1 00 С1402 1 250 000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу­
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа­
ми управления государственными внебюджетными фондами

73 1 00 С1402 100 1 030 000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен- 
ных(муниципалькых)нужд 73 1 00 С1402 200 210 000

Иные бюджетные ассигнования 73 1 00 С1402 800 10 000
Резервные фонды 20 000
Резервные фонды органов местного самоуправления 78 0 00 00000 20 000
Резервные фонды 78 1 00 00000 20 000



11

Резервный фонд местной администрации 78 1 00 С1403 20 000
Иные бюджетные ассигнования 78 1 00 С1403 800 20 000
Д р у г и е  о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 313  157
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением 76 0 00 00000 313 157
Выполнение других обязательств муниципального образования 76 1 00 00000 313 157
Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления 76 1 00 С1404 293 157
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 76 1 00 С1404 200 288 157
Иные бюджетные ассигнования 76 1 00 С1404 800 5 000
Реализация мероприятий по распространению официальной информации 76 1 00 С1439 20 000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 76 1 00 С1439 200 20 000
Н а ц и о н а л ь н а я  о б о р о н а 77 818
М о б и л и з а ц и о н н а я  и в н е в о й с к о в а я  п о д г о т о в к а 77 818
Не программная деятельность органов местного самоуправления 77 0 00 00000 77 818
Не программные расходы органов местного самоуправления 77 2 00 00000 77 818
Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 77 2 00 51180 77 818

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу­
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа­
ми управления государственными внебюджетными фондами

77 2 00 51180 100 10461,04

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен- 
ных(муниципальных) нужд 77 2 00 51180 200 67 356,96

Н а ц и о н а л ь н а я  б е з о п а с н о с т ь  и  п р а в о о х р а н и т е л ь н а я  д е я т е л ь н о с т ь 100 000
О б е с п е ч е н и е  п о ж а р н о й  б е з о п а с н о с т и 100 000
Муниципальная программа «Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций , обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на вод­
ных объектах в Волковском сельсовете Железногорского района Курской об­
ласти на 2016-2021 годы»

13 0 00 00000 100 000

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности 
населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
стабильности техногенной обстановки» муниципальной программы «Защита 
населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах в Волковском сельсо­
вете на 2016-2021 годы»

13 1 00 00000 100 000

Основное мероприятие «Создание эффективной системы пожарной безопасно­
сти и обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах сельсо­
вета»

13 1 01 00000 100 000

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных 
пунктов поселений 13 1 01 С1415 100 000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муници­
пальных) нужд 13 1 01 С1415 200 100 000

Ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в о 700 000
Благоуст ройст во 700 000
Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем 
и коммунальными услугами граждан в Волковском сельсовете Железногорско­
го района Курской области на 2016-2021 годы»

07 0 00 00000 700 000

Подпрограмма «Благоустройство населенных пунктов сельсовета» муници- 
пальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и ком- 
мунальными услугами граждан в Волковском сельсовете Железногорского 
района Курской области на 2016-2021 годы»

07 3 00 00000 700 000

Основное мероприятие «Благоустройство населенных пунктов сельсовета» 07 3 01 00000 700 000
Мероприятия по благоустройству 07 3 01 С1433 700 000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муници­
пальных) нужд 07 3 01 С1433 200 700 000

К у л ь т у р а ,  к и н е м а т о г р а ф и я 1 330 000
Культ ура 1 330 000
Муниципальная программа «Развитие культуры в муниципальном образовании 
«Волковский сельсовет» Железногорского района Курской области» (2015- 
2021годы)

01 0 00 00000 1 330 000

Подпрограмма «Искусство» муниципальной программы «Развитие культуры в 01 1 00 00000 1 330 000



12

муниципальном образовании «Волковский сельсовет» Железногорского района 
Курской области» 2015-2021 годы»
Основное мероприятие «Создание условий для организации досуга и обеспе­
чения жителей сельсовета услугами организаций культуры» 01 1 01 00000 1 330 000

Оплата труда работников учреждений культуры муниципальных образований 
городских и сельских поселений за счет средств местного бюджета. 01 1 01 13330 330 982
Заработная плата и начисления на выплаты по оплате труда работников учреж­
дений культуры муниципальных образований городских и сельских поселений 
за счет средств местного бюджета

01 1 01 13330 100
330 982

Оплата труда работников учреждений культуры муниципальных образований 
городских и сельских поселений за счет средств местного бюджета. 01 1 01 S3330 525 118

Заработная плата и начисления на выплаты по оплате труда работников учреж­
дений культуры муниципальных образований городских и сельских поселений 
за счет средств местного бюджета

01 1 01 S3330 100 525 118

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учре­
ждений 01 1 01 С1401 473 900

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници­
пальных) нужд 01 1 01 С1401 200 458 900

Иные бюджетные ассигнования 01 1 01 С1401 800 15 000
Социальная политика 295 000
Пенсионное обеспечение 295 000
Муниципальная программа» Социальная поддержка граждан в Волковском 
сельсовете Железногорского района Курской области на 2016-2021 годы» 02 0 00 00000 295 000

Подпрограмма»Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан»муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в Вол­
ковском сельсовете Железногорского района Курской области на 2016-2021 
годы»

02 2 00 00000 295 000

Основное мероприятие «Выплата пенсии за выслугу лет и доплат к пенсиям 
муниципальных служащих и лиц, осуществляющих полномочия выборного 
должностного лица местного самоуправления на постоянной основе в Волков­
ском сельсовете»

02 2 01 00000 295 000

Выплата пенсии за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих 02 2 01 С1445 295 000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 01 С1445 300 295 000


